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„Przystanek Historia” IPN na Węgrzech
Od 6 do 8 czerwca 2024 r. pracownicy Oddziału IPN w Krakowie przebywali w
Budapeszcie w ramach realizacji programu „Przystanek Historia” IPN na Węgrzech.
Tematem przewodnim spotkań było powstanie warszawskie 1944.

Pierwszy dzień pobytu rozpoczął się zajęciami pt. „Dostarczyć do rąk adresata. Powstańcza
Poczta” w Szkole Polskiej im. Sándora Petőfiego przy Ambasadzie RP w Budapeszcie dla klas III i
VI, które przeprowadzilli krakowscy edukatorzy IPN – Roksana Szczypta-Szczęch oraz Cezary
Pałka.
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Tego samego dnia w Komitecie Pamięci Narodowej (Nemzeti Emlékezet Bizottság – NEB) odbyła
się dyskusja z udziałem dr. Wojciecha Frazika i Árona Máthé (NEB) na temat powstania
warszawskiego. Dyskusję moderował Ádám Dergán (NEB Hivatala). Dr Wojciech Frazik w swojej
wypowiedzi skoncentrował się na przyczynach i okolicznościach wybuchu powstania – w
kontekście międzynarodowym, a także na zbrodniach niemieckich na ludności cywilnej. Z kolei
Áron Máthe w wystąpieniu mówił o wsparciu Węgrów dla powstańców i ludności cywilnej
Warszawy, nawiązując także do pomocy udzielanej Polakom we wcześniejszych latach II wojny
światowej. Ponadto podczas spotkania rozmawiano o stratach, konsekwencjach powstania
warszawskiego i zniszczeniach miasta, dokonanych przez Niemców po decyzji Adolfa Hitlera.
Spotkanie w NEB zostało zorganizowane przez Ambasadę Rzeczypospolitej Polskiej w
Budapeszcie, Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Krakowie, Instytut Polski w Budapeszcie oraz
Komitet Pamięci Narodowej (NEB).

Jednocześnie dyskusji towarzyszyła prezentacja wystawy IPN pt. „Powstanie warszawskie”.
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W kolejnych dwóch dniach pracownicy przeprowadzili zajęcia zarówno w Ogólnokrajowej
Uzupełniającej Polskiej Szkole i Przedszkolu na Węgrzech dla klas VI i starszych (7 czerwca), dla
połączonych dwóch grup dzieci w wieku od 6 lat aż do V klasy (8 czerwca), a także dla
przedszkolaków w Szkole Polskiej im. Sándora Petőfiego przy Ambasadzie RP w Budapeszcie.

W Instytucie Polskim w Budapeszcie stanęła wystawa IPN o powstaniu warszawskim, którą
przygotowano zarówno w języku polskim, jak i węgierskim.
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